ת"פ 8085-02-13 מדינת ישראל נ' אבו אלעיש
בפני כב' השופט אביב שרון
מדינת ישראל - שלוחת תביעות ש"י
ע"י ב"כ עו"ד גיל יואש
נגד
מואיד אבו אלעיש
ע"י ב"כ עו"ד ליעד ידין

החלטה

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של החזקת סם לצריכה עצמית, בניגוד לסעיף 7(א)+7(ג) סיפא לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], תשל"ג-1973.
2. על פי עובדות כתב האישום, ביום 31.8.12 בשעה 19:35, בצומת אריאל, נהג הנאשם ברכב מסוג סנדר מיצובישי והחזיק בתא המטען ברכב, בתוך נייר עיתון מקופל, סם מסוכן מסוג חשיש במשקל נטו של 1.0401 גרם, לצריכתו העצמית.
3. בישיבת המענה כפר הנאשם בעובדות כתב האישום וטען כי החיפוש שבוצע ברכבו של הנאשם היה חיפוש בלתי חוקי. על כן, נשמע השוטר שביצע החיפוש ברכב, רועי מוסקוביץ' והוגש דו"ח הפעולה שערך בסמוך לאחר האירוע (ת/1). כן הוגשה, בהסכמה, הודעתו של הנאשם במשטרה (ת/2), בה הודה בהחזקת הסם.
4. בתום פרשת התביעה העלה הסנגור טענת "אין להשיב לאשמה" בהתאם לסעיף 158 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, לפיה אשמתו של הנאשם לא הוכחה, אף לא לכאורה, וכי יש לזכותו כבר בשלב זה. הסנגור טען כי החיפוש ברכב הנאשם היה חיפוש בלתי חוקי וכי השוטר טעה בהפעלת שיקול דעתו ולא קם אותו חשד הנדרש לצורך ביסוס חוקיות החיפוש. עוד טען, כי אף אם התעורר חשדו של השוטר כלפי שתיים מנוסעות הרכב, עדיין אין הוא רשאי לבצע חיפוש ברכב שבבעלותו של הנהג.

6. לאחר ששמעתי עדותו של השוטר ועיינתי בדו"ח הפעולה שערך, כמו גם בהודעתו של הנאשם, באתי לכלל מסקנה כי המאשימה הוכחה, במידה הנדרשת לשלב זה של ההליך, כי החיפוש היה, לכאורה, חוקי ובהינתן תפיסת הסם והודאתו של הנאשם בחקירתו במשטרה, הרי שעל הנאשם להשיב לאשמה.

7. סעיף 5(5) לפקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971 קובע סמכותו של שוטר "**לעצור כל אדם שיש לו יסוד סביר לחשוד בו כי הוא מחזיק או מעביר, בכל אופן שהוא, רכוש גנוב או כל דבר שהחזקתו אינה חוקית, ולחפש בכליו ובגופו של אדם כאמור**".

סעיף 25(1) לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969 קובע: "**שוטר רשאי, בלא צו חיפוש, להיכנס ולחפש בכל בית או מקום אם - יש לשוטר יסוד להניח שמבצעים שם פשע, או שפשע בוצע שם זה מקרוב**".

8. נקבע, כי "מבחן החשד הסביר הוא בעיקרו מבחן אובייקטיבי שבו נדרש בית המשפט להעריך את סבירות שיקול דעתו של השוטר שערך את החיפוש לשם הכרעה בשאלת חוקיות החיפוש.

כל שנקבע על ידי הוא כי הוכח, לכאורה ובמידת ההוכחה הנדרשת לשלב מוקדם זה של ההליך, כי החיפוש שבוצע ברכבו של הנאשם היה חוקי, וכי על הנאשם להשיב לאשמה. רשאי הנאשם, במידה ויחפוץ לעשות כן, להעיד לענין נסיבות ביצוע החיפוש, מנקודת מבטו, וכן להביא עדים מטעמו לענין זה.

ניתנה היום, י"ז תמוז תשע"ד, 15 יולי 2014, בהעדר הצדדים.